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ÖNSÖZ

Değerli Avukat ve Noter Adaylarımız;

24 Ekim 2019 tarihinde yürürlüğe giren 7188 sayılı Kanun ile “Hukuk Meslekleri-
ne Giriş Sınavı” getirilmiş ve ilk sınav uygulamasının 2024 yılında yapılmasına karar 
verilmiştir. Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na 24/10/2019 tarihinden sonra hukuk 
fakültelerine kayıt yaptırmış kişiler, avukatlık ve noterlik stajlarına başlayabilmek için 
katılmak zorundadır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı’na, Türkiye’de ki bir hukuk fakültesinden mezun 
olanlar ile yabancı bir ülkede hukuk fakültesinden mezun olup denklik alanlar girme 
hakkına sahiptir. Sınava giren adaylara çoktan seçmeli 100 soru sorulacaktır.

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı Avukatlık-Noterlik Konu Anlatımlı yayınımız, 
PEGEM Akademi Yayıncılık tarafından; alanında uzman, sınav deneyimine sahip 
avukat ve akademisyen yazar komisyonumuz tarafından hazırlanmıştır. Geniş bir 
literatür taraması yapılmış, hukuk fakültelerindeki ders içerikleri taranmış ve sınavda 
çıkabilecek konular üzerine yoğunlaşarak hazırlanmıştır. 

Yayınlarımızın sınavlarınızda başarı getirmesi dileklerimizle.

PEGEM Akademi Yayıncılık

Kitabın baskı tarihinden sonra gerçekleşen değişiklere aşağıda yer 
alan kodu okutarak ulaşabilirsiniz.

https://depo.pegem.net/avukatlik-cezahukuku-ka-guncelleme.pdf
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CEZA GENEL HUKUKU

I. KISIM





1. BÖLÜM

1. CEZA HUKUKUNUN TANIMI, AMACI VE KAPSAMI

İnsan, toplumsal bir varlıktır. Toplumsal yaşam, insanlar için bir tercih; hatta 
tercihin de ötesinde, varlıklarının devamı için bir zorunluluk olagelmiştir. Ancak top-
lumsal yaşam, bir düzene ihtiyaç duyar. Düzeni sağlamak için de kurallara ihtiyaç 
doğmuştur. Bu nedenle insanlar zaman içinde hukuk kurallarını yaratmışlar, deva-
mında bu kuralların ihlal edilebilir olduklarını görerek, kuralları yaptırımlar (müey-
yideler) ile desteklemişlerdir. İşte en basit ifadesi ile hukukun doğuş öyküsü, aynı za-
manda bir hukuk normunun basit yapısı (kural ve yaptırım) bu şekilde özetlenebilir.

Bugün için toplumsal düzenin vazgeçilmezi olan hukuk kurallarının ihlali-
ne, genel olarak “hukuka aykırılık” denebilir. Eğer bir hukuka aykırılık nedeniyle 
toplumsal yaşama ve düzene yönelik ağır tehditler, zararlar ortaya çıkıyorsa; o za-
man suçtan ve böylesi bir hukuka aykırılık karşısında caydırıcılığı en üst düzeyde 
sağlamak adına cezadan söz edebiliriz. Nitekim ceza hukukunun diğer hukuk dal-
larından en belirgin farkı, kuralın ihlaline (yani suça) en ağır yaptırımların (yani 
cezanın) öngörülmesidir. 

Ceza hukuku -ya da suç ve yaptırım hukuku-; adına suç denilen hukuka ay-
kırı eylemleri ve bu eylemlere karşılık uygulanacak yaptırımları ele alan bir hu-
kuk disiplinidir. Ceza hukukunun temel amacı, belki diğer hukuk disiplinlerinden 
daha belirgin ve baskın bir biçimde, toplumsal düzeni sağlamak ve korumaktır. 
Bunun yanında, şüphesiz her hukuk dalında olduğu gibi ceza hukukunun da top-
lumu dönüştürmek, değiştirmek gibi işlevleri de bulunur. Bu açıdan siyaset bilimi 
ile yakın bir ilişki içinde bulunan ceza hukuku, çağlar boyu son derece rasyonel bir 
yönetim enstrümanı da olagelmiştir ve bu nedenle çoğu zaman, bir ülkedeki siyasi 
rejimin niteliğini de belirler ve bize gösterir.

CEZA HUKUKUNA GİRİŞ  
TEMEL İLKE VE KURALLAR



Bu nedenle ceza hukuku, devletin hukuk düzeninin asli bir parçasıdır ve 
kamu hukuku alanında yer alır. 

5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu’na (TCK) göre, ceza hukukunun amaçların-
dan şu şekilde söz edilebilir (Bkz. TCK m. 1):

 v suç işlenmesini önlemek -ve böylelikle-

 v kişi hak ve özgürlüklerini korumak

 v kamu düzenini ve güvenliğini korumak

 v hukuk devletini korumak

 v kamu sağlığını ve çevreyi korumak

 v toplum barışını korumak

Ceza yasasında, bu amacı gerçekleştirmek için, ceza sorumluluğunun temel 
esasları ile suçlar, ceza ve güvenlik tedbirlerinin türleri düzenlenmiştir.

Ceza normu; ister ceza yasasında, ister diğer yasalarda bulunsun, cezai ni-
telikteki yasa hükümlerine denir. Ceza normunun iki temel unsuru; “kural” ve 
“yaptırım” dır.

Suç; hukuk düzeni tarafından ceza veya güvenlik tedbiri yaptırımına bağlan-
mış olan yani devletin ceza tehdidi ile yasakladığı hukuka aykırı eylemdir. 

Ceza; bir ceza normunu ihlal eden kişiye devlet tarafından uygulanan ve ceza 
hukukuna özgü yaptırımdır. 

Ceza hukuku, öğretide öncelikle iki ana bölüme ayrılabilmektedir; bunlar, 
“maddi ceza hukuku” ve “biçimsel ceza hukuku” şeklindedir.

CEZA HUKUKU

Genel Özel
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